



Ministero dell'istruzione e del merito Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia DIREZIONE GENERALE

UFFICIO U.O.: Fondi Strutturali dell'Unione Europea

Prot. n. AOODRPU/

Bari, (fa fede il protocollo)

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali del primo e secondo ciclo di istruzione di cui all'art.1 c. 1 lettera a) nota AOOGABMI/91181 del 30.06.2023 - di cui all'allegato 1 del decreto del MIM n.124 del 23.06.2023 (peo istituzionali)

Ai Centri Provinciali per l'Istruzione degli Adulti (CPIA) nella regione Puglia di cui all'art.1 c.1 lettera b) nota AOOGABMI/91181 del 30.06.2023 - di cui all' allegato 1 del decreto del MIM n.124 del 23.06.2023 (peo istituzionale)

Ai Rappresentanti Legali delle scuole paritarie primarie e secondarie di primo e di secondo grado nella regione Puglia non commerciali di cui all'art.1 c.1 lettera c) nota AOOGABMI/91181 del 30.06.2023 - di cui all' allegato 1 del decreto del MIM n.124 del 23.06.2023 (peo istituzionali)

E,p.c Al Ministero dell'Istruzione Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale "Per la Scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020- Ufficio IV ROMA

Ai Dirigenti Ufficio I e II USR Puglia (indirizzo peo istituzionali)

Ai Dirigenti degli Uffici Territoriali dell'USR (indirizzo peo istituzionali)

Al sito web - SEDE

(peo:pnrr@istruzione.it)

Oggetto: Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 23/06/2023, n. 124. Adesione all'iniziativa "CARE 2". Pubblicazione nota AOOGABMI/91181 del 30.06.2023 – Scadenza ore 15.00 del giorno 7 luglio 2023.

Responsabile: Dirigente Uff.VI Vincenzo Melilli – tel. 080/5506257 e-mail: vincenzo.melilli1@istruzione.it

U.O. Supporto Amministrativo PON.: Lidia Monopoli - sig.ra Antonella De Benedictis Tel 080/5506280

Via S. Castromediano,123 70126 BARI Tel. centralino 0805506111 Tel/Fax Ufficio I 0805506210

Web: www.pugliausr.gov.it - e:mail: direzione-puglia@istruzione.it - posta cert. drpu@postacert.istruzione. it





Ministero dell'istruzione e del merito Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia DIREZIONE GENERALE

UFFICIO U.O.: Fondi Strutturali dell'Unione Europea

Si richiama l'attenzione delle SS.LL. sui seguenti documenti, relativi all'iniziativa di cui all'oggetto, che ad ogni buon fine si allegano alla presente, pubblicati nella home page dei Fondi Strutturali Europei al seguente link http://www.istruzione.it/pon/index.html:

- nota AOOGABMI/91181 del 30.06.2023, iniziativa "CARE 2";
- allegato 1 del decreto del MIM del 23/06/2023 n. 124 (elenco dei beneficiari, <u>nelle more</u> della registrazione del decreto del MIM da parte degli organi di controllo).

Nella suddetta nota ministeriale si precisa che, "al fine di garantire il supporto all'iniziativa CARE e l'ampliamento delle azioni formative di cui al decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 15 febbraio 2023, n. 25, è stato emanato il DM n. 124 del 23/6/2023, che destina alle istituzioni scolastiche statali e paritarie non commerciali e ai CPIA inserite nell'Allegato 1, reperibile al link https://www.istruzione.it/pon/index.html, del medesimo decreto, le risorse residue del DM n. 25/2023 e quelle ancora disponibili sul programma operativo "Per la scuola – competenze e ambienti per l'apprendimento", adottando il medesimo criterio di riparto utilizzato nel citato DM n. 25/2023, alle Istituzioni scolastiche statali, ai CPIA e alle scuole paritarie che svolgano il servizio in modalità "non commerciale" che abbiano aggiornato e validato la presenza di studentesse e studenti provenienti dall'Ucraina, nel periodo fino al 17 maggio 2023".

Si invitano le SS.LL ad una lettura attenta degli artt. dal n. 1 al n. 8 del predetto Avviso con particolare attenzione all'art. 5 punto 1, "Modalità e termini di presentazione delle proposte progettuali", la quale prevede che cita "La presentazione dell'adesione al finanziamento disposto con il citato DM 124/2023 avviene attraverso l'inoltro dell'adesione sul sistema GPU (Gestione degli Interventi) e la successiva trasmissione della stessa firmata digitalmente sul sistema SIF (Sistema Informativo Fondi), entro le ore 15.00 del giorno 7 luglio 2023 sul sistema GPU ed entro le ore 15.00 del giorno 13 luglio 2023 sul sistema informativo fondi (SIF) per la trasmissione dei piani firmati digitalmente".

Si richiama, inoltre, integralmente l'art. 6, punti 1 e 2: "Criteri di ammissibilità" e, infine, si ricorda che, ai sensi dell'art. 8 del predetto avviso è possibile chiedere informazioni e chiarimenti esclusivamente attraverso il servizio di ticketing accessibile attraverso il sistema GPU.

La presente è pubblicata unitamente agli allegati sul sito web della scrivente Direzione Generale- Area Tematica "Fondi Strutturali Europei"

Il Dirigente Vincenzo Melilli

Allegati:

- nota AOOGABMI/91181 del 30.06.2023
- allegato 1 Decreto MIM n. 124 del 23.06.2023.